
M. V ac±  .

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT

-  V COMUNA OSICA DE ..JOS ..............
CONSILIUL LOCAL

Com.Osica de Jos, Jud.OIt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E

----------------------- privind: actualizarea Devizului-General-privind cheltuielile necesare--------
realizării obiectivului,, Lucrări de întreţinere clădire primărie comuna Osica de Jos,,.

Consiliul local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară din data de 27 
aprilie 2017; -  '

Având în vedere:
- expunerea de motive a primarului Comunei Osica de Jos, cu privire la 

susţinerea proiectului de hotărâre, înregistrată sub nr. 1156 din 31.03.2017 ;
- raportul de specialitate nr. 1157 din 31.03.2017, al compartimentului financiar -  

contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu 
privire la susţinerea proiectului de hotărâre, persoană responsabilă cu achiziţiile publice ;

- raportul de avizare nr. 1158 din 31.03.2017, al Comisiei de specialitate pentru 
activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al 
comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului, din cadrul 
Consiliului Local Osica de Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;

- Prevederile Legii nr.6/2017, privind bugetul de stat pe anul 2017;
- Prevederile art. 44 alin.(1) şi (4) şi art 45 din Legea nr.273/2006, privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,;
- Prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.28/2013, pentru aprobarea 

Programului naţional de dezvoltare locală, cu modificările şi completările ulterioare ;
- Anexa 3 la Ordinul Ministerul Administraţiei Publice nr. 1851/2013, privind 

aprobarea Normelor metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor Ordonanţei de 
Urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare 
locală ;

-Prevederile Legii nr.227/2015, privind Codul Fiscal, cu modificările şi 
completările ulterioare ;

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia
publică;

- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr.
24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 36 alin.(2) lit.b) şi alin.(4) lit.e), art.45 alin.(1), art. 115 alin.(1) lit.b) 
şi art.126 din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico -  economici, reprezentând 
noua valoare a obiectivului „  Lucrări de întreţinere clădire primărie Comuna Osica de
Jos,, , întocmită de S.C. CUBIC ART S.R.L., Judeţul Olt, conform anexei nr. 1, care face 
parte integrantă din prezenta, ca urmare a modifiării cotei TVA de la 20% la 19%.

Art.2. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţa cetăţenilor prin afişare la sed 
Primăriei Comunei Osica de Jos şi pe site-ul instituţiei.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată, prin grija secretarului comunei usica uC 
Jos, compartimentului financiar -  contabilitate în vederea aducerii la îndeplinire, precum şi:

- Primarul comunei Osica de Jos
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt
- Viceprimarului comunei Osica de Jos

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos în şedinţa ordinară din data de 27 aprilie 2017, cu 
respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 10 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi

împotrivă din numărul total de 10 consilieri prezenţi în şedinţă

Total
consilieri

10

Prezenţi 10
Pentru 10
îm potrivă -

Abţineri -

TABEL NOMINAL
cu persoanele din cadrul primăriei carora li s-a înaintat în original H.C.L. nr.39/27.04.2017 privind 

actualizarea Devizului General privind cheltuielile necesare 
realizării obiectivului „ Lucrări de întreţinere clădire primărie comuna Osica de Jos,,.

Nr.
crt.

Compartiment/
Instituţie

Nume şi prenume Funcţia
deţinută

Data primirii HCL 
nr.22/29.03.2017

Semnătura
_____________

1 Primar Pistol Marian Primar 31.05.2017 f  r u
2 Viceprimar Gaţă Dumitru Viceprimar 31.05.2017
3 Financiar - 

contabilitate
Dincă Constantin - 
Aurel

Inspector de 
specialitate

31.05.2017


